Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 08/10/2025
às 19h44m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Nilva Manea de Araújo. Publicado: 09/03/2015 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação nº. 013 de 09 de Março de 2015

NILVA MANEA DE ARAÚJO                                                                           PP

                        Senhora Presidente,

            A Vereadora que esta subscreve apos deliberação pelo Soberano Plenário, INDICA A

EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA MANEA DA CRUZ, A

NECESSIDADE DE REQUERER JUNTO A REDE CEMAT, PARA AMPLIAÇÃO DA REDE DE

ENERGIA NA LOCALIDADE DOS PESQUEIROS DENOMINADOS “PESQUEIROS

CONQUISTA”, A BEIRA DO RIO SEPOTUBA NA FAZENDA DO SENHOR VALTER MAGOSSO,

NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

            Considerando que a presente propositura visa atender as reivindicações dos proprietários

dos referidos pesqueiros, pois só há um transformador para varias residências que já estão

instaladas no local, haja vista que já não é o necessário, pois tem projetos que mais construção no

local e, por isso tem a necessidade de ampliação da rede para não haver em um futuro próximo a

falta de energia para os mesmos.

Diante do exposto, apresento esta proposição e conto com a aprovação dos Nobres Edis.

            Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo, em Lambari D’Oeste - MT, 09 de

Março de 2015.

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/1-nilva-manea-de-araujo
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 08/10/2025
às 19h44m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Vereadora: Nilva Manea de Araújo-PP

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/55-indicacao-n-013-de-09-de-marco-de-2015